
 
 

Prot.n. 496 /4.1.f      Novate Mezzola, 05/02/2018 
AL SITO WEB 

ALL’ALBO 
SEDE 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO degli impegni organizzativi e finanziari connessi programma 

operativo nazionale “COMPETENZE DI BASE” 2014/2020 finanziato con avviso prot. AOODGEFID/31750 del 
25/07/2017  annualità  2014 - 2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la delibera n° 52/2017 del Consiglio d’Istituto del 10/03/2017 adesione Progetti PON;; 

Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

Vista la delibera n° 73 del  12/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018; 
Visto l’avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base : 

obiettivo  specifico  10.2  “Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi,  anche  mediante  il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti,formatori e staf. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Vista  l’autorizzazione  MIUR  Prot.  n.  AOODGEFID/200  del  10/01/2018  all’avvio  dei  progetti identificati  dai  codici  

identificativi  10.2.1A-FSEPON-LO-2017- 199 e  10.2.2A-FSEPON-LO-2017- 

469 cofinanziati dal Fondo Europeo per lo sviluppo regionale, per complessivi €  55.902,00; 

 
D E C R E T A 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi – 
Programma Operativo Nazionale   “Competenze e  ambienti per  l’apprendimento” Finanziato con  FSE  annualità  
2014/2020. 

 
Progetto codice 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-199 (scuola dell’infanzia) € 15.246,00 
Progetto codice 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-469 (scuola primaria e secondaria 1° grado) € 44.656,00 

 
 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04 - Finanziamenti da Enti Territoriali o altre 
Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – Finanziamenti UE ( Fondi Vincolati ) del programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2018. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Enrico PIASINI 

firma  digitale ai sensi 
    del decreto legislativo 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

                      ISTITUTO COMPRENSIVO di Scuola dell’Infanzia,Primaria e Secondaria di I grado 

Via Ligoncio,184  - 23025 NOVATE MEZZOLA  (SO)- C.F.: 81002550143 -  Tel. 0343/44126 
E-mail: soic81600x@istruzione.it - soic81600x@pec.istruzione.it – www.icnovate.gov.it 

Codice Univoco UF44ML  

mailto:SOIC81600X@istruzione.it
mailto:soic81600x@pec.istruzione.it-
http://www.icnovate.gov.it/

